
真高齢第７２８号

令和7年(2025年)８月28日

施設系事業所

通所系事業所

訪問系事業所

小規模多機能系事業所

居宅介護支援事業所

真庭市地域包括支援センター

真庭市役所高齢者支援課

高齢者虐待防止研修会の開催について

真庭市の介護保険事業の推進につきましては、平素よりご理解ご尽力いただき厚くお礼申し上げます。

さて、この度真庭市では、市内の介護施設・介護サービス事業所で勤務されている介護支援専門員及び介

護職員を対象とした高齢者虐待防止研修会を下記の日程で開催しますので、業務ご多忙とは存じますが、積

極的にご参加いただきますようお願い申し上げます。

なお、本研修は主任介護支援専門員更新研修の受講要件に係る法定外研修に位置づけております。受講証

明書の要否につきまして、参加申込書の「受講証明書の要否」欄の「要」「不要」のいずれかをご選択くだ

さいますようお願いいたします。

記

１ 開催日時：令和7年10月14日（火） 13：30から16：30まで

２ 開催場所：真庭市役所本庁舎 ２階大会議室

※駐車場の関係上、できるだけ乗り合わせてお越しください。

３ 研修内容：高齢者虐待防止についての講義及びグループワーク

真庭市から高齢者虐待防止に関する行政説明

４ 講 師：森 亮介 氏（岡山県社会福祉士会 地域包括ケアシステム委員会）

５ 申し込み：別紙申込書にご記入の上、9月19日（金）までに高齢者支援課にFAXかメールでお申

し込みください。

【お問い合わせ先】
真庭市健康福祉部 高齢者支援課

（担当：芦田）
電話：0867-42-1074／FAX： 0867-42-1390
E-メール： kohreisha@city.maniwa.lg.jp

施設長・管理者 様


